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L. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Warto§¢

1
1.1 [Nazwa jednostki Panstwowa Inspekcja Pracy Okrggowy Inspektorat Pracy w
Rzeszowie

1.2 |Siedziba jednostki Rzeszow

1.3 [Adres jednostki Gen. St. Maczka 4 35-234 Rzeszow

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Sprawowanie nadzoru i kontroli nad przestrzeganiem prawa pracy, w

szczegOlnodcei przepisow i zasad bezpieczenstwa i higieny pracy a
takze przepisow dotyczgcych zatrudnienia i innej pracy zarobkowe;.

2 |Okres sprawozdawezy Roczny-2023
"~ |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Przyjete zasady rachunkowosci s3 zgodne z zasadami ustawy o

rachunkowosci i rozporzadzeniem w sprawie rachunkowosci oraz
plandéw kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadéw
budzetowych, pafistwowych funduszy celowych oraz pafistwowych
jednostek budzetowych majacych siedzibg poza granicami
Rzeczpospolitej Polskiej. Metody amortyzacji i wyceny stosuje sig
zgodnie z n/w punktami 4.1 i 4.2. Ksiggi rachunkowe s3 prowadzone
przy wykorzystaniu informatycznego sytemu Finansowo-ksiggowego
sFK PIP. Wynik finansowy ustala si¢ memoriatowo na dzien
bilansowy poprzez przeniesienie na konto 860 kosztéw dziatalnosci
podstawowej ewidencjonowanych na kontach zespolu "4" oraz
przychodéw i kosztoéw ewidencjonowanych na kontach zespotu "7",
zgodnie z wariantem poréwnawczym RZiS.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dedatkowy opis

2

metoda liniowa

Liniowa metode amortyzacji przyjeto dla wszystkich srodkéw trwatych oraz wartoéci niematerialnych i
prawnych o wartosci przekraczajacej warto$é ustalong w ustawie o podatku dochodowym od 0séb prawnych, tj.
10 000zt. W Panstwowej Inspekcji Pracy dla $rodkow trwalych stosowane sg stawki amortyzacji wynikajace z
przepiséw ustawy o podatku dochodowym od 0s6b prawnych. Amortyzacja dokonywana jest na koniec roku
kalendarzowego.

$rodki trwate o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
z}, podlegajg jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjgcia do
uzywania, przez spisanie w

koszty

Metoda ta jest stosowana do wszystkich nabytych przez jednostke srodkéw ewidencjonowanych jako pozostale
érodki trwate i wartoéci niematerialne i prawne.

inne

Amortyzacja wartoéci niematerialnych i prawnych naliczana jest wedlug stawek okreslonych przez Gléwnego
Inspektora Pracy.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Stosuje si¢ do srodkoéw trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych zakupionych ze srodkow biezacych
fub majatkowych jednostki.

2 |wyceniane wg kosztu Stosuje sie do srodkéw trwatych wytworzonych we wlasnym zakresie.
wytworzenia

4 |wyceniane wg wartosci Wartosci niematerialne i prawne otrzymane na podstawie darowizny, jezeli darczynca nie wykaze wartosci w
rynkowej z dnia nabycia umowie. Srodki trwate otrzymane w przypadku spadku lub darowizny wycenia si¢ wedtug wartosci ustalonej na

poziomie aktualnych cen nabycia, chyba Ze umowa darowizny okresla tg warto$¢ w nizszej wysokosci.




5 |wyceniane wg warto$ci Warto$ci niematerialne i prawne otrzymane nieodplatnie na podstawie decyzji wlasciwego organu wprowadza
okreélonej w decyzji sie do ewidencji w wartosci okreslonej w tej decyzji. Srodki trwate otrzymane niecodplatnie od Skarbu Pafistwa
wiasciwego organu lub jednostki samorzadu terytorialnego wycenia si¢ w wysokoéci okreslonej w decyzji o przekazaniu.

6 |wyceniane wg wartosci Wartoéci niematerialne i prawne otrzymane na podstawie darowizny wyceniane s3 w wartosci ustalonej przez
wynikajgcej z posiadanych  |darczyncg w umowie darowizny lub nieodptatnego przekazania. Srodki trwale ujawnione w trakcie
dokumentéw lub wyceny  |inwentaryzacji wyceniane sg wedlug posiadanej dokumentacii z jednego nabycia lub wytworzenia z
komisji inwentaryzacyjnej |uwzglgdnieniem stopnia zuzycia. W przypadku otrzymania érodka trwatego na skutek wymiany $rodka

niesprawnego wycenia si¢ go w wysoko$ci wynikajacej z dowodu dostawcy.
7 |wyceniane w wysokosci Stosuje si¢ w przypadku srodkéw przyjetych po zakoficzeniu robét inwestycyjnych- w wartosci wszystkich
kosztéw poniesionych w poniesionych na dany obiekt nakladow inwestycyjnych bezposrednich i posrednich, poniesionych przed
zwigzku z ich nabyciem przyjeciem do uzycia.
8 |wyceniane wg warto$ci Stosuje sie w przypadku krajowych §rodkéw pienigznych w kasie i na rachunkach bankowych.
nominalne)
9 |zakupione materialy Zakupione materialy przeznaczone sa do bezposredniego zuzycia. W przypadku wystgpowania na dzief
odnoszone s3 bezpoérednio |bilansowy zapaséw materialow, nastgpuje ustalenie, stanu tych skladnikéw aktywéw, ich wycena oraz korekta
w cigzar kosztow w dniu ich |kosztow o wartosci tego stanu.
zakupu
13 |inne Nieistotne koszty przysztych okreséw tj. z zachowaniem progu istotnosci na poziomie 1% sumy bilansowej, w
szczegblnoscei: 1)koszty energii elektrycznej, gazu czy telekomunikacji dotyczace przetomu roku; 2) oplacone z
g61y ubezpieczenia majgtkowe, podatki od nieruchomosci, optaty za odpady komunalne odnoszone sg w koszty
tj. jednorazowo bez comiesigcznego rozliczania ich w czasie.
P ane informacje
Kod Informacja Dodatkowy opis

6 |przyjety prog istotnosci Prog istotnosci ustalony zostat na poziomie 1% sumy bilansowej

7 |inne Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zatozeniu kontynuowania dziatalnoéci w dajace;j sig
przewidzieé przysziosci, gdyz nie sa znane okolicznoscei, ktoére podwazalyby mozliwos¢ realizacji tego
zamierzenia.

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegdélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkow trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwiekszenia

Lp. | Wyszczegél
nienie

Wartos$é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogoétem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

@

&)

“@

®)

©

N

I |Wartoéci
niematerialne
i prawne

514 926,38

0,00

38 622,12

0,00

0,00

38 622,12

1 |Srodki trwate

15 798 088,31

4770 007,00

692 500,08

0,00

0,00

5 462 507,08

1.1 |Grunty

544 829,62

4770 007,00

0,00

0,00

0,00

4770 007,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wiasnosé¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

10533 153,17

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

2359 111,81

335456,36

0,00

0,00

335456,36




maszyny

14

Srodki
transportu

737 866,00

0,00

339423,00

0,00

0,00

339423,00

1.5

Inne $rodki
trwale

1623 127,71

0,00

17 620,72

0,00

0,00

17 620,72

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych §rodkow trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogolem
Zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

@®

9)

a0

(11

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
1 prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

i

0,00

553 548,50

Srodki trwale

493 860,00

49 938,00

0,00

0,00

543 798,00

20716 797,39

Grunty

493 860,00

0,00

0,00

0,00

493 860,00

4 820 976,62

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10533 153,17

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 694 568,17

1.4

Srodki
transportu

0,00

49 938,00

0,00

49 938,00

1027 351,00

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

1640 748,43

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- | obrotowego
roku roku 14) (13-19)

obrotowego obrotowego

(14+15+16

+17-18)




14 as) (16)

a”n

(18)

19 (20)

@1

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

514 926,38 0,00 0,00

38 622,12

0,00

553 548,50 0,00

0,00

Srodki trwale 7

832 741,72 0,00 462 116,93

266 521,24

49 938,00

8 511 441,89 7 965 346,59

12 205 355,50

1.1

Grunty

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 544 829,62

4820 976,62

1.1.1

Grunty
stanowiace
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.2

Budynki, 3
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

634 026,65 0,00 279 544,82

0,00

0,00

3913 571,47 6899 126,52

6619 581,70

1.3

Urzadzenia 2
techniczne i
maszyny

254 631,63 0,00 41 254,86

248 900,52

0,00

2544 787,01 104 480,18

149 781,16

1.4

Srodki
transportu

391 781,43 0,00 123 224,18

0,00

49 938,00

465 067,61 346 084,57

562 283,39

1.5

Inne s$rodki 1
trwale

552 302,01 0,00 18 093,07

17 620,72

0,00

1588 015,80 70 825,70

52732,63

1.2. Aktualna warto$é rynkowa srodkéw trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na keniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1 |w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
Iadowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 562 283,39 929 780,00| Wycena rynkowa ustalona na podstawie polisy ubezpieczeniowej
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokenanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywoéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00 |Nie dotyczy
2 |finansowe 0,00 |Nie dotyczy

1.4. Grunty uiytkowane wieczyscie




Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00

Nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegblnienie| Warto§é nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00|Nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|Nie dotyczy
Inne srodki trwate 0,00|Nie dotyczy
1.6. Papiery wartosciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papierow
wartosciowych
1 |[Akcje i udzialy 0,00 0,00| Nie dotyczy
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00| Nie dotyczy
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00|Nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotewego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednestek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwickszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krétkoterminowe 23 377,31 2 396,28 15 818,01 0,00 9 955,58

2 [Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 2337731 2 396,28 15 818,01 0,00 9 955,58

[+ 8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

fdcowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansewego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |Nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00 |ie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny




Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00 |Nie dotyczy
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00|Nie dotyczy

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Deodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie wystapity

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie wystapity
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie wystapity

. Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczei
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym ¢zy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane Nie wystapity 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje | Nie wystapity 0,00
i porgczenia
Inne Nie wystapity 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
- d Czynne RMK Kwota
2 |ubezpieczenia 6 168,00
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
Kosztow (stanowigca
roznicg miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywéw a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bieme rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow -
rownowarto$é
otrzymanych lub




naleznych dochodow

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dlugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Egczna kwota 0,00|Nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pienigznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |[Odprawy emerytalne 79 200,002 osoby
i rentowe
Nagrody 338 790,77(26 osob
jubileuszowe
3 |Inne 184 160,17| 1. ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy 3.827,20z1 2. ekwiwalent za pranie i
uzywanie odziezy BHP 157.834,70z1 3. refundacja zakupu okularéw korekcyjnych 17.710,00z1
4. napoje i posilki profilaktyczne 903,01zt 5. wydane do uzytkowania $rodki ochrony
indywidualnej, odziezy i obuwia 3.885,26z1
4 |Kwota razem 602 150,94
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje Nie wystapity
2
2.1. Wysoko$¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapaséw
Lp. Wyszczegblnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réinice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychedy lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o Nie wystapily 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore Nie wystapily 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |Nie wystapity 0,00
wartoéci
4 |Koszty - ktore wystagpily  |Nie wystapity 0,00

incydentalnie




2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkewe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 |Naleznoéci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansoéw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie wystapily 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynac na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny | Nie wystapity

sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki
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